
 

1 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata - Ufficio II -  

Ambito Territoriale per la Provincia di Potenza 

Prot.n.4646/U                                                                                                                          Potenza, 7  ottobre  2014   

 

Il DIRIGENTE 

VISTA l’O.M. n. 32 del 28  febbraio 2014 che disciplina la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2014/15; 

VISTO il C.C.N.I.,  sottoscritto il 26  febbraio 2014, concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a. s. 2014/15; 

VISTO il provvedimento n. 3384 del 23 luglio 2014 di questo Ufficio, con il quale sono stati disposti i trasferimenti e i passaggi del 

personale docente della scuola secondaria di 2° grado per la provincia di Potenza per l’a. s. 2014/15;  

VISTA la comunicazione della Prof.ssa PICCIRILLO Carmela con cui segnala che il trasferimento ottenuto, per la cl. di conc. A346- Lingua 

e Civiltà straniere (Inglese), a PZTL022011-I.I.S. “Einstein-De Lorenzo” Potenza, con precedenza : ex perdente posto nella scuola, non 

coincide con quello spettante in quanto perdente posto, avente diritto al rientro presso la sede del l’I.T.I.S di Potenza –PZTF02202T;           

ACCERTATO che la docente, nel compilare la domanda di trasferimento l’a.s. 2014/15, ha indicato erroneamente al punto 21 del modulo 

domanda il codice meccanografico PZTL022011 anziché il codice PZTF02202T-I.T.I.S. “A. Einstein-De Lorenzo” Potenza;  

CONSIDERATO pertanto che la Prof.ssa PICCIRILLO Carmela non aveva diritto al trasferimento a PZTL022011-I.I.S. “Einstein-De 

Lorenzo” Potenza precedenza : ex perdente posto nella scuola;  

RITENUTO rispondente al pubblico interesse non deludere le legittime aspettative di correttezza e tutela delle posizioni individuali ed 

apportare d’Ufficio, per il principio dell’autotutela, le dovute rettifiche; 

 

D E C R E T A 

 

Per i motivi esposti nelle premesse del presente provvedimento, ai trasferimenti della scuola secondaria di 2° grado  per l’anno scolastico 

2014/15, disposti con provvedimento n. 3384  del 23/07/2014,  sono apportate le seguenti rettifiche:   

 

CLASSE DI CONCORSO A346-LINGUA E CIVILTA’ (INGLESE) 

 

TRASFERIMENTI  NEL COMUNE 

 

1. PICCIRILLO CARMELA……………………………………………30/ 01/ 57  (SA) 

        DA:  PZTD02301A  –  “F..S. NITTI” – “G. FALCONE”  (POTENZA) 

           A:  PZTL022011 -  I.I.S. “EINSTEIN – DE LORENZO” POTENZA  (POTENZA) 

PRECEDENZA :  EX PERDENTE POSTO NELLA SCUOLA   PUNTI  143 

TRASFERIMENTO ANNULLATO 

 

TRASFERIMENTI NELLA PROVINCIA 

 

2.  SPERA GIOVANNA   ……………………………………………    . 5/ 4/ 70  (PZ) 

        DA:  PZPS02701T – LICEO SCIENTIFICO “FEDERICO II DI SVEVIA” (MELFI) 

           A:  :  PZTL022011 -  I.I.S. “EINSTEIN – DE LORENZO” POTENZA  (POTENZA) 

ANZICHE’ :  DA PZPS02701T – LICEO SCIENTIFICO “FEDERICO II DI SVEVIA” (MELFI) 

       A :  PZTD02301A  –  “F..S. NITTI” – “G. FALCONE”  (POTENZA) 

                         SEZ. ASSOCIATA DI POTENZA 

              CON PZPM01000C – “E.  GIANTURCO” POTENZA  (POTENZA)   PUNTI 112  

 

 

I Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche interessate daranno immediata comunicazione del presente provvedimento, che è trasmesso 

per posta elettronica, agli interessati e li inviteranno ad assumere servizio nella nuova sede. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure indicate nell’art. 12 del C.C.N.I.,  sottoscritto il 26 febbraio 

2014.  
Rettifiche trasf. 2° grado  2014-15         IL DIRIGENTE  

                 Claudia DATENA 

                                                                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                                  dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 

 

                                 
 

ALL’U.R.P.   S E D E       (Affissione Albo) 

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA                                                           POTENZA 
AI DIRIGENTI DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DI OGNI ORDINE E GRADO                           LORO SEDI  

ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO DI                                                                          POTENZA 

ALLE OO.SS. - SCUOLA  DELLA PROVINCIA                                                                                          LORO SEDI    
   

Via D. Di Giura (Pal. Confindustria) - 85100 - Potenza 

 0971306311  0971445081 - - E_mail  usp.pz@istruzione.it  PEC usppz@postacert.istruzione.it 

mailto:usp.pz@istruzione.it

